
1 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
 

z 1. ustavujícího 

zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

konaného dne 1.11.2018 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 227/2018 
 

V Soběšovicích  dne  2.11.2018 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

Z Á P I S 

o průběhu 1.ustavujícího  zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 1.11.2018 

v sále na Nové Husarůvce  

___________________________________________________________________________ 

 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice:            14 členů 

(listiny přítomných členů ZO a hostů  - přílohy zápisu). 

 

Úvodem:  Státní hymna České republiky.  
 

Zahájení___________________________________________________________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Přivítal přítomné v 17,05 hodin a po zaznění státní hymny České republiky zahájil  ustavující   

zasedání  Zastupitelstva  obce Soběšovice  pro volební období 2018 – 2022. 

___________________________________________________________________________ 

 

Složení slibu členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Vyzval přítomné členy zastupitelstva obce ke složení slibu vyslovením slova „slibuji“ a  

tento slib stvrdili svým podpisem na listině u stolku zapisovatelky.  

Přečetl znění slibu a  následně  vyzýval v abecedním pořadí jednotlivé členy ZO. 

Při vyzvání ke složení slibu zastupitele p. Rudolfa Foukala tento veřejně prohlásil, že odmítá 

složit slib a omluvil se voličům, že nebude v tomto zastupitelstvu působit.  

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Informoval přítomné, že odmítnutím složení slibu zastupitele,  p. Rudolfu Foukalovi zanikl 

mandát. Druhým dnem nastupuje na jeho místo náhradník z hnutí „Za Soběšovice krásnější“ 

 

Postupně tak složilo svůj slib  vyslovením slova „slibuji“ a podepsáním na listině 14 členů 

zastupitelstva obce (listina přílohou zápisu). 

___________________________________________________________________________ 

 

 

1. Schválení  programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 1.11.2018. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Předložil členům zastupitelstva obce celkový návrh programu ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, který přečetl : 



3 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

Zahájení 

Složení slibu členů Zastupitelstva obce Soběšovice 

1. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 

2. Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 

3. Návrh zapisovatele 

4. Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

5. Určení ověřovatelů zápisu o průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice 

6. Volba předsedy a členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů 

rady obce 

7. Schválení způsobu volby a volebního řádu pro volbu starosty, místostarosty a dalších 

členů rady obce 

8. Volba starosty obce 

9. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni. 

10. Volba místostarosty a dalších členů rady obce 

11. Zřízení výboru finančního zastupitelstva obce a volba předsedy a členů výboru 

12. Zřízení výboru kontrolního zastupitelstva obce a volba předsedy a členů výboru 

13. Organizační záležitosti, funkční požitky 

14. Zpráva návrhové komise 

Závěr 
 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Dotazoval se, zda má někdo k tomuto návrhu nějaký dotaz, návrh, či připomínku ? Vzhledem 

k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení, který přečetl. 
 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro:    14   

Proti:       0   

Zdržel se:    0 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
 

Přijaté usnesení: 
    

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  program ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 1.11.2018. 
 

              usn.č. 1/1ZO/2018 
_________________________________________________________________________________ 

 

2. Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. 
 

 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 24.10.2018 
 

 



4 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

K tomuto sdělil, že dalším bodem programu je schválení jednacího řádu ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, podle kterého bude dnešní jednání probíhat. Dále sdělil, že 

jednací řád je poněkud kratší, než jednací řád řádného zasedání zastupitelstva obce. 

Informoval, že všichni členové zastupitelstva jej ve svých materiálech obdrželi.   

Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký dotaz, návrh, či připomínku.  Vzhledem 

k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o předloženém návrhu Jednacího řádu. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro:    14   

Proti:       0   

Zdržel se:    0 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce s c h v a l u j e  jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice ze dne 24.10.2018.  

              
usn.č. 2/1ZO/2018 

_________________________________________________________________________________ 

 

3. Návrh zapisovatele ZO 

 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

zapisovatelku pro 1. ustavující zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 

1.11.2018  paní Petru Valoškovou. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta obce navrhl zapisovatelku pro ustavující zasedání zastupitelstva obce, a to p. Petru 

Valoškovou. Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké jiné návrhy, připomínky, či 

námitky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro:    14   

Proti:       0   

Zdržel se:    0 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 



5 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e  zapisovatelku pro 1. ustavující zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 1.11.2018  paní Petru Valoškovou. 

 
usn.č. 3/1ZO/2018 

_________________________________________________________________________________ 

 

4. Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, konaného dne 1.11.2018, a to ve složení :    
……………………………, ……………………………, …………………………… 
 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta obce navrhl složení návrhové komise pro přípravu usnesení ustavujícího zasedání 

zastupitelstva obce, a to Mgr. Michael Sýkora, p. Svatomír Oborný a p. Miroslav Foukal. 

Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké jiné návrhy, připomínky, či námitky ? 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o složení návrhové komise. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro:    14   

Proti:       0   

Zdržel se:    0 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e  návrhovou komisi pro přípravu usnesení 

ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 1.11.2018, a to ve 

složení :   Mgr. Michael Sýkora, p. Svatomír Oborný, p. Miroslav Foukal. 
 
usn.č. 4/1ZO/2018 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



6 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

 

5. Určení ověřovatelů zápisu o průběhu ustavujícího zasedání  

     Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

 

Návrh usnesení :  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

u r č u j e  

 

ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 

dne 1.11.2018  ve složení :  ………………………….., …………………………………. 
 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího zasedání ZO, a to :  MUDr. 

Marcela Kerzlová, p. Petr Chrobok. Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké jiné 

návrhy, připomínky, či námitky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o 

tomto návrhu. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro:    14   

Proti:       0   

Zdržel se:    0 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    u r č u j e   ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího 

zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 1.11.2018  ve složení :  MUDr. 

Marcela Kerzlová, p. Petr Chrobok 

 
usn.č. 5/1ZO/2018 

_________________________________________________________________________________ 

 

6.  Volba předsedy a členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty  

     a dalších členů rady obce 
 
 

Návrh usnesení :  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

volební komisi ve složení : ………………………. (předseda), ………………………….., 

……………………………………….. 

 



7 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Předložil  návrh na složení předsedy a členů volební komise, a to   p. Ivo Dominík (předseda), 

Radek Siuda, Veronika Kubíčková. Dotazoval se, zda má někdo k tomuto nějaké jiné návrhy, 

dotazy, či připomínky ? Návrhy, dotazy ani  připomínky nebyly podány, proto nechal hlasovat 

o předloženém návrhu. 
 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro:    14   

Proti:       0   

Zdržel se:    0 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e   volební komisi ve složení : Ivo Dominík 

(předseda), Radek Siuda, Veronika Kubíčková. 

 

usn.č. 6/1ZO/2018 
_________________________________________________________________________________ 

 

Předsedající p. Tomáš Dámek předal slovo předsedovi volební komise p. 

Ivo Dominíkovi. 
_________________________________________________________________________________ 

 
7. Schválení způsobu volby a volebního řádu pro volbu starosty,  

    místostarosty a dalších členů rady obce a zřízení výboru finančního a  

    kontrolního včetně počtu a volby členů. 
 
 
Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 1.11.2018 

pro volbu starosty, místostarosty, dalších členů rady obce a zřízení výboru finančního a 

kontrolního včetně počtu a volby členů. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Ivo Dominík, předseda volební komise  

Pozdravil přítomné a seznámil je s navrženým volebním řádem ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, dle kterého proběhne volba starosty, místostarosta, dalších 

členů rady obce a zřízení finančního a kontrolního výboru, včetně počtu a volby členů. 



8 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

Tento volební řád přečetl. Dotazoval se, zda má k tomuto volebnímu řádu někdo nějaký 

dotaz, návrh, či připomínku, Vzhledem k tomu, že nebyly podány žádné návrhy, dotazy, ani 

připomínky, nechal hlasovat o návrhu usnesení, který přečetl. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Pro:    14   

Proti:       0   

Zdržel se:    0 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e   volební řád ustavujícího zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 1.11.2018 pro volbu starosty, místostarosty, 

dalších členů rady obce a zřízení výboru finančního a kontrolního včetně počtu a volby členů. 

 
usn.č. 7/1ZO/2018 

_________________________________________________________________________________ 

 
8. Volba starosty obce 
 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

v o l í  

 

do funkce starosty obce ………………………….. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

Sdělil, že dalším bodem programu je volba starosty obce. Požádal zastupitele, aby předložili 

své návrhy kandidátů na starostu obce.  

p. Miroslav Foukal, zastupitel obce 

Navrhuje jako kandidáta na starostu obce p. Petra Voznicu. 

 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

Dotazoval se, zda má někdo ještě nějaké další návrhy ?  

Vzhledem k tomu, že žádný návrh již nebyl podán, nechal hlasovat o návrhu p. Miroslava 

Foukala. 

 
Hlasování o návrhu p. Miroslava Foukala : 

Pro:    10   

Proti:       0   

Zdržel se:    4 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 



9 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

K tomuto sdělil, že návrh p. Miroslava Foukala byl přijat a do funkce starosty obce byl zvolen 

p. Petr Voznica. Přečetl přijaté usnesení. 

 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     v o l í    do funkce starosty obce Petra Voznicu. 

 
usn.č. 8/1ZO/2018 

_________________________________________________________________________________ 
 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

Předal slovo nově zvolenému starostovi obce p. Petru Voznicovi. 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Poděkoval všem voličům, kteří mu ve volbách dali svůj hlas a rovněž poděkoval 

zastupitelům, kteří mu tuto významnou funkci svěřili. Dále sdělil, že s maximálním úsilím 

udělá vše proto, aby se obec rozvíjela k prospěchu obyvatel obce. Zároveň poděkoval 

bývalému starostovi p. Tomáši Dámkovi za jeho vykonanou práci pro obec v minulém 

volebním období. 

 

Tomáš Dámek, zastupitel obce 

Rovněž poděkoval za spolupráci v minulém volebním období, a to všem se kterými v tomto 

období spolupracoval, zejména zastupitelům a všem pracovníkům obecního úřadu. Popřál 

rovněž novému zastupitelstvu mnoho pracovních úspěchů pro obec a všem pevné zdraví.  

 

 

9. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  
 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s t a n o v í  

 

pro funkční období 2018-2022 počet uvolněných členů Zastupitelstva obce Soběšovice na 1 

člena 

 

u r č u j e  

 

funkci, pro kterou bude člen Zastupitelstva obce Soběšovice uvolněn : 

 

……………………………… 

 
Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Ivo Dominík, předseda volební komise  

Seznámil přítomné s dalším bodem jednání, kterým se stanoví počet uvolněných členů ZO pro 

funkční období 2018-2022 a zároveň se stanoví funkce, pro kterou bude člen zastupitelstva 

uvolněn. Požádal zastupitele, aby předkládali své návrhy. 



10 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

p. Miroslav Foukal, zastupitel obce 

Navrhuje 1 uvolněného člena zastupitelstva a to pro funkci starosty obce. 
 
Ivo Dominík, předseda volební komise  

Dotazoval se, zda má někdo ještě nějaké jiné návrhy, dotazy, či připomínky ? Vzhledem 

k tomu, že již žádný jiný návrh nebyl podán, nechal hlasovat o návrhu p. Miroslava Foukala. 

 

Hlasování o návrhu p. Miroslava Foukala : 

Pro:    13   

Proti:       0   

Zdržel se:    1 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

K tomuto sdělil, že návrh p. Miroslava Foukala byl přijat a přečetl celé znění usnesení. 

 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s t a n o v í  pro funkční období 2018-2022 počet 

uvolněných členů Zastupitelstva obce Soběšovice na 1 člena 

u r č u j e  funkci, pro kterou bude člen Zastupitelstva obce Soběšovice uvolněn : 

starosta obce 

 
usn.č. 9/1ZO/2018 

_________________________________________________________________________________ 
 

10. Volba místostarosty obce a dalších členů rady obce 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s t a n o v í  

 

pro funkční období 2018 až 2022 počet členů Rady obce Soběšovice na …….. členů 

 

v o l í  

 

do funkce místostarosty obce …………………. 

 

do funkce dalších členů Rady obce Soběšovice :  

3.  …………………….. 

4.  ……………………. 

5.  …………………… 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

Seznámil přítomné s dalším bodem schváleného programu a tím je volba místostarosty a 

dalších členů rady obce. Požádal zastupitele obce, aby předložili své návrhy na kandidáta na 

funkci místostarosty obce.  



11 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

p. Miroslav Foukal, zastupitel obce 

Navrhl na funkci místostarosty obce p. Tomáše Dámka 

 
Ivo Dominík, předseda volební komise  

Dotazoval se, zda má někdo ještě nějaký jiný návrh, dotaz či připomínku. Vzhledem k tomu, 

že žádný návrh již nebyl podán, nechal hlasovat o návrhu zastupitele p. Miroslava Foukala. 

 

Hlasování o návrhu p. Miroslava Foukala : 

Pro:    10   

Proti:       0   

Zdržel se:    4 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

Tento návrh byl přijat a do funkce místostarosty obce byl zvolen p. Tomáš Dámek. 

Dále sdělil, že další volbou v rámci tohoto bodu je stanovení počtu členů Rady obce 

Soběšovice a zvolení dalších členů rady. 

Požádal zastupitele, aby předložili své návrhy na počet členů Rady obce a navrhli další 

kandidáty členů Rady obce Soběšovice. 

 
p. Miroslav Foukal, zastupitel obce 

Navrhl, aby počet členů rady byl 5 a dále navrhl další členy Rady obce Soběšovice, a to p.  

Ivo Dominík, Mgr.Michael Sýkora, Ing. Ivo Papala 

 
Ivo Dominík, předseda volební komise  

Dotazoval se, zda má někdo ještě nějaké jiné návrhy, dotazy, či připomínky ? Vzhledem 

k tomu, že žádný jiný návrh nebyl podán, nechal hlasovat o návrhu p Miroslava Foukala. 
 
Hlasování o návrhu p. Miroslava Foukala : 

Pro:    14   

Proti:       0   

Zdržel se:    0 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

K tomuto sdělil, že návrh p. Miroslava Foukala byl přijat a přečetl celé znění usnesení. 

 
Přijaté usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s t a n o v í   pro funkční období 2018-2022 počet členů 

Rady obce Soběšovice na 5 členů 

v o l í  

do funkce místostarosty obce p. Tomáše Dámka 

do funkce dalších členů Rady obce Soběšovice :  

3.  p. Ivo Dominík 

4.  Mgr. Michael Sýkora 

5. Ing. Ivo Papala 
 

usn.č. 10/1ZO/2018 
_________________________________________________________________________________ 



12 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

11. Návrh na zřízení výboru finančního zastupitelstva obce a volba  

      předsedy a členů výborů 
 

 

Návrh usnesení :  

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

z ř i z u j e  

 

pro funkční období 2018 – 2022 … členný finanční výbor Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

 

v o l í  

 

předsedou finančního výboru ZO : ……………………, člena ZO 

členy finančního výboru ZO :         ……………………. 

                                                        ……………………. 

                                                        …………………… 

                                                        …………………… 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

Seznámil přítomné s dalším bodem schváleného programu  a tím je zřízení výboru finančního 

zastupitelstva obce a volba předsedy a členů výborů. 

Požádal zastupitele obce, aby předložili své návrhy na stanovení počtu členů finančního 

výboru a navrhli předsedu a jednotlivé členy.  

 
p. Miroslav Foukal, zastupitel obce 

Navrhl 5-ti členný finanční výbor, a dále navrhl předsedu a členy FV ve složení 

Na funkci předsedy   p. Veronika Kubíčková  

Na funkci členů -       Mgr. Jiřina Sýkorová 

           Ing. Marcela Papalová 

          Ing. Tomáš Wunsch 

            p. Stanislav Molenda 
 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ?  

Vzhledem k tomu, že žádný návrh nebyl podán, nechal hlasovat o návrhu p. Miroslava 

Foukala.  

 
Hlasování o návrhu p. Miroslava Foukala : 

Pro:    14   

Proti:       0   

Zdržel se:    0 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

K tomuto sdělil, že návrh p. Miroslava Foukala byl přijat a přečetl celé znění usnesení. 

 



13 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

Přijaté usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    z ř i z u j e   

pro funkční období 2018 – 2022 5 členný finanční výbor Zastupitelstva obce Soběšovice 

v o l í  

předsedou finančního výboru ZO :   Veroniku Kubíčkovou, členku ZO 

členy finančního výboru ZO :           Mgr. Jiřinu Sýkorovou 

                                                          Ing. Marcelu Papalovou 

                                                           Ing. Tomáše  Wunsche 

                       p. Stanislava Molendu 

 
usn.č. 11/1ZO/2018 

_________________________________________________________________________________ 
 

12. Návrh na zřízení výboru kontrolního zastupitelstva obce a volba  

      předsedy a členů výboru 
 

 

Návrh usnesení :  

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

z ř i z u j e  

 

pro funkční období 2018 – 2022 5 členný kontrolní výbor Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

v o l í  

 

předsedou kontrolního výboru ZO : ……………………, člena ZO 

členy kontrolního výboru ZO :         ……………………. 

                                                           …………………… 

                                                           …………………… 

                                                           …………………… 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Ivo Dominík, předseda volební komise  

Seznámil přítomné s dalším bodem schváleného programu a tím je zřízení výboru kontrolního 

zastupitelstva obce a volba předsedy a členů výborů. 

Požádal zastupitele obce, aby předložili své návrhy na stanovení počtu členů kontrolního 

výboru a navrhli předsedu a jednotlivé členy.  

 
p. Miroslav Foukal, zastupitel obce 

Navrhl 5-ti členný kontrolní výbor a dále navrhl předsedu a členy KV ve složení 

Na funkci předsedy - Siuda Radek  

Na funkci členů -       Petr Chrobok 

               Miroslav Foukal 

               Ing. Adam Foukal 

               Bc. Marek Pavlok 

 



14 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

Dotazoval se, zda má někdo nějaký návrh, dotaz či připomínku ? Vzhledem k tomu, že žádný 

návrh nebyl podán, nechal hlasovat o návrhu p. Miroslava Foukala. 

 

Hlasování o návrhu p. Miroslava Foukala : 

Pro:    14   

Proti:       0   

Zdržel se:    0 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 
 
 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

K tomuto sdělil, že návrh p. Miroslava Foukala byl přijat a přečetl celé znění usnesení. 

 
Přijaté usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    z ř i z u j e  pro funkční období 2018-2022 5 členný 

kontrolní výbor 

v o l í  

předsedou kontrolního výboru  ZO :   Radka Siudu, člena ZO 

členy kontrolního výboru ZO :            Petra Chroboka 

                                                             Miroslava Foukala 

                                                             Ing. Adama Foukala 

                        Bc. Marka Pavloka 

 
usn.č. 12/1ZO/2018 

_________________________________________________________________________________ 
 

Ivo Dominík, předseda volební komise  

Sdělil, že všechny volby byly provedeny a tím končí práce volební komise. Předal slovo nově 

zvolenému starostovi obce p. Petru Voznicovi. 

 

 

13.  Organizační záležitosti, funkční požitky   
 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s  t a n o v u j e   

 

1. v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších  

    předpisů a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních     

    samosprávných celků svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v   

    následujících částkách: 
 

    - místostarosta:                           24.814,- Kč 

    - člen rady:                                        1.586,- Kč 

    - předseda výboru/komise:         1.294,- Kč 
 

Odměna bude poskytována ode dne 1. listopadu  2018. V případě budoucích změn v obsazení 

jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 



15 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

2.   fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce za výkon funkce  předsedy   

      výboru/komise odměnu za měsíc v celkové výši 1.294,- Kč. 
 

Odměna bude poskytována ode dne 1. listopadu 2018. V případě budoucích změn v obsazení 

jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

3. V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce Soběšovice  

    odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí člena rady a předsedy výboru/komise  

    zastupitelstva ve výši jednotlivých odměn schválených zastupitelstvem obce. 
 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 

Seznámil přítomné s předkládaným materiálem týkající se odměn zastupitelů v souladu se 

zákonem 128/2000Sb o obcích a přečetl návrh usnesení. Dotazoval se, zda má k tomuto 

někdo nějaké návrhy, dotazy, či připomínky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal 

hlasovat o  návrhu usnesení v takovém znění, v jakém byl předložen. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 

Pro:    14   

Proti:       0   

Zdržel se:    0 

Nehlasoval:    0 Tento návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení :  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s  t a n o v u j e   

1. v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších  

    předpisů a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních     

    samosprávných celků svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v   

    následujících částkách: 

    - místostarosta:                           24.814,- Kč 

    - člen rady:                                        1.586,- Kč 

    - předseda výboru/komise:         1.294,- Kč 

Odměna bude poskytována ode dne 1. listopadu  2018. V případě budoucích změn v obsazení 

jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

2.   fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce za výkon funkce  předsedy   

      výboru/komise odměnu za měsíc v celkové výši 1.294,- Kč. 

Odměna bude poskytována ode dne 1. listopadu 2018. V případě budoucích změn v obsazení 

jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

3. V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce Soběšovice  

    odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí člena rady a předsedy výboru/komise  

    zastupitelstva ve výši jednotlivých odměn schválených zastupitelstvem obce. 

 
usn.č. 13/1ZO/2018 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



16 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

14.  Zpráva  návrhové  komise 
 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 
Vyzval předsedu návrhové komise, aby přečetl přijatá usnesení zastupitelstva obce.  
 

Mgr. Michael Sýkora, zastupitel obce 

Přečetl přítomným přijatá usnesení na 1. ustavujícím zasedání  Zastupitelstva obce 

Soběšovice. 
 

p. Petr Voznica, starosta obce. 

Dotázal se, zda má někdo ze zastupitelů nějaké připomínky k přijatým usnesením? 

Nikdo k tomuto bodu nevznesl žádnou námitku, ani připomínku a vzhledem k tomu,  že byl 

vyčerpán celý program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, ukončil 

ustavující zasedání zastupitelstva v 17,50 hod. 
 

__________________________________________________________________________________ 
Zapsala : Petra Valošková 

 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé 

1.ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice: 

 

MUDr. Marcela Kerzlová, v.r. 
zastupitelka obce 

 

 

Petr Chrobok, v.r. 
zastupitel obce         

 

 

Předseda návrhové komise: 

Mgr. Michael Sýkora, v.r. 
zastupitel obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš   D á m e k, v.r.                        Petr  V o z n i c a, v.r.  
    místostarosta obce                      starosta obce 
 
 
 
 



17 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, 

konaného dne 1.11.2018  v prostorách 

sálu na Nové Husarůvce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 
 

Č. jednací : Sob 227/2018 
 

V Soběšovicích  dne  2.11.2018 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


18 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

Přehled přijatých usnesení 
ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 1.11.2018 

________________________________________________________________ 
 

 

1/1ZO/2018 -  Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

2/1ZO/2018 -  Jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

3/1ZO/2018 -  Návrh zapisovatele  

 

4/1ZO/2018 -  Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

 

5/1ZO/2018 -  Určení ověřovatelů zápisu o průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva  

                         obce Soběšovice 

 

6/1ZO/2018 -  Volba předsedy a členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty  

                         a dalších členů rady obce 

 

7/1ZO/2018 -  Schválení způsobu volby a volebního řádu pro volbu starosty,  

                         místostarosty a dalších členů rady obce 

 

8/1ZO/2018 -  Volba starosty obce  

 

9/1ZO/2018 -  Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

 

10/1ZO/2018 - Volba místostarosty a dalších členů rady obce 

 

11/1ZO/2018 - Zřízení výboru finančního zastupitelstva obce a volba předsedy a členů  

                          výborů  

 

12/1ZO/2018 - Zřízení výboru kontrolního zastupitelstva obce a volba předsedy a  

                          členů výboru 

 

13/1ZO/2018 - Organizační záležitosti, funkční požitky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

U S N E S E N Í 
ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 1.11.2018 

___________________________________________________________________________ 

 

1/1ZO/2018 – Schválení programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce  

                        Soběšovice______________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 

1.11.2018. 

___________________________________________________________________________ 

 

2/1ZO/2018 – Jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

jednací řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 

24.10.2018 

___________________________________________________________________________ 

 

3/1ZO/2018 – Návrh zapisovatele_______________________________________________  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e 

 

zapisovatelku pro ustavující zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 1.11.2018  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 

 

4/1ZO/2018 – Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO___________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konaného dne 1.11.2018, a to ve složení :    
Mgr. Michael Sýkora, p. Svatomír Oborný, p. Miroslav Foukal. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



20 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

5/1ZO/2018 – Určení ověřovatelů zápisu o průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva  

                        obce Soběšovice_________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
u r č u j e  
 
ověřovatele zápisu o průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konaného dne 1.11.2018  ve složení : MUDr. Marcela Kerzlová,  
p. Petr Chrobok  

___________________________________________________________________________ 

 

6/1ZO/2018 – Volba předsedy a členů volební komise pro volbu starosty, místostarosty a  

                        dalších členů rady obce___________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

volební komisi ve složení : Ivo Dominík (předseda), Radek Siuda, Veronika 

Kubíčková. 

___________________________________________________________________________ 

 

7/1ZO/2018 – Schválení způsobu volby a volebního řádu pro volbu starosty,  

                        místostarosty a dalších členů rady obce______________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 

dne 1.11.2018 pro volbu starosty, místostarosty, dalších členů rady obce a 

zřízení výboru finančního a kontrolního včetně počtu a volby členů. 

___________________________________________________________________________ 

 

8/1ZO/2018 – Volba starosty obce______________________________________________  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

v o l í  

 

do funkce starosty obce p. Petra Voznicu. 

___________________________________________________________________________ 

 

9/1ZO/2018 – Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni_____ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s t a n o v í  

 

pro funkční období 2018-2022 počet uvolněných členů Zastupitelstva obce 

Soběšovice na 1 člena 



21 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

u r č u j e  

 

funkci, pro kterou bude člen Zastupitelstva obce Soběšovice uvolněn : 

starosta obce 

___________________________________________________________________________ 

 

10/1ZO/2018 – Volba místostarosty a dalších členů rady obce_______________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s t a n o v í  
 
pro funkční období 2018 až 2022 počet členů Rady obce Soběšovice na 5 
členů 
 

v o l í  
 
do funkce místostarosty obce p. Tomáše Dámka 
do funkce dalších členů Rady obce Soběšovice :  
3.  Ivo Dominík 
4.  Mgr. Michael Sýkora 
5.  Ing. Ivo Papala 

___________________________________________________________________________ 

 

11/1ZO/2018 – Zřízení výboru finančního zastupitelstva obce a volba předsedy a členů  

                          výborů________________________________________________________  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    
 

z ř i z u j e  

 
pro funkční období 2018 – 2022 5 členný finanční výbor Zastupitelstva obce 
Soběšovice 
 

v o l í  

 
předsedou finančního výboru ZO :   Veroniku Kubíčkovou, členku ZO 
členy finančního výboru ZO :           Mgr. Jiřinu Sýkorovou 
                                                          Ing. Marcelu Papalovou 
                                                          Ing. Tomáše  Wunsche 
                        p. Stanislava Molendu 

___________________________________________________________________________ 

 

12/1ZO/2018 – Zřízení výboru kontrolního zastupitelstva obce a volba předsedy a  

                          členů výboru___________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    
 

z ř i z u j e  

 
pro funkční období 2018 – 2022 5 členný kontrolní výbor Zastupitelstva obce 
Soběšovice 

 



22 
Z Á P I S 

 z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 1.11.2018 

v o l í  

 
předsedou kontrolního výboru ZO : Radka Siudu, člena ZO 
členy kontrolního výboru ZO :         Petra Chroboka 
              Miroslava Foukala 
              Ing. Adama Foukala 
    Bc. Marka Pavloka 

___________________________________________________________________________ 

 

13/1ZO/2018 – Organizační záležitosti, funkční požitky____________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s  t a n o v u j e   

 

1. v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve  

    znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši  

    odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků svým  

    neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v  následujících  

    částkách: 
 

    - místostarosta:                           24.814,- Kč 

    - člen rady:                                    1.586,- Kč 

    - předseda výboru/komise:      1.294,- Kč 
 

Odměna bude poskytována ode dne 1. listopadu  2018. V případě budoucích 

změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce. 

 

2.   fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce za výkon  

      funkce  předsedy  výboru/komise odměnu za měsíc v celkové výši  

      1.294,- Kč. 
 

Odměna bude poskytována ode dne 1. listopadu 2018. V případě budoucích 

změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce. 

 

3. V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů  

    zastupitelstva obce Soběšovice odměnu jako souhrn odměn za výkon  

    funkcí člena rady a předsedy výboru/komise zastupitelstva ve výši  

    jednotlivých odměn schválených zastupitelstvem obce. 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tomáš   D á m e k, v.r.                        Petr  V o z n i c a, v.r.  
     místostarosta obce                      starosta obce 


